
D.C.S. n.002568            

   
                            UNIONE EUROPEA
                           REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana  
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

  VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
  VISTA la legge 05/08/1978 n.457 e s.m.i.;
  VISTA la legge 17/02/1992 n.179 e s.m.i.;
  VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998 n.112;
  VISTA la legge 30 aprile 1999 n.136;
  VISTA la legge 08/02/2001 n.21;
  VISTA la Legge 118/2011;     

    VISTA  la  L.R.  17/03/2016,  n°  4 bilancio  di  previsione  della  Regione Siciliana per  l'esercizio
finanziario  2016 e  bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2016-2018,  pubblicata  nella  G.U.R.S.  N°  12  del
18/03/2016; 

  VISTO il proprio decreto del 28/05/2001, pubblicato nel Supplemento ordinario n.1 alla G.U.R.S.
n.30 del 15/06/2001, con il quale e' stato approvato il programma relativo ai fondi dell'edilizia residenziale
pubblica (rimodulazione 3° tranche);

      VISTA la delibera  di Giunta Regionale n° 191 del 30 aprile 2001, approvata dal Dirigente Generale
del  Dipartimento  ex LL.PP.  ora  Infrastrutture,  Mobilita'  e  Trasporti,   con decreto del  28 maggio  2001;

CONSIDERATO che nel suddetto programma e' stato inserito il progetto per i lavori di “ Opere di
urbanizzazione primaria e secondaria nell'area destinata ad E.R.P. nel Comune di Cesaro' (ME) in favore
dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Messina dell'importo di €. 1.007.090,95;

VISTO il D.C.S. n.°2045/8° del 19/12/2002 (scheda n°90) annotato alla Ragioneria Centrale per l'ex
Assessorato LL.PP. ora Infrastrutture, Mobilta' e Trasporti  in data 08/01/2003 al n°78  con il quale è stata
impegnata la somma di € 1.007.090,95 sul capitolo 672421 del bilancio della Regione siciliana per i “Lavori
di   Opere di  urbanizzazione primaria e secondaria nell'area destinata ad E.R.P.  siti  nel  Comune di
Cesaro' in favore dello IACP di Messina; 

   VISTA la nota prot.9193 del 06/06/2016 dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Messina con  la
quale richiede la variazione in bilancio della somma di €. 33.535,99 per il  completamento dei lavori e per il
relativo collaudo;

  CONSIDERATO che con D.R.G.  n.  3345 del  22/12/2015 e'  stata  ritirata  dall'Assessorato reg,le
dell'Economia – Dipartimento reg.le Bilancio e Tesoro – la somma di €. 36.887,09 per i lavori in argomento;

   VISTA  la  nota  prot.  n.42636  del  15/09/2016  con  la  quale  si  chiede  all'Assessorato  regionale
dell'Economia – Dipartimento reg.le Bilancio e Tesoro - per il tramite del  Dipartimento delle Infrastrutture e
della Mobilita', la somma di €. 33.535,99 da immettere sul cap.672421 del Bilancio della Regione siciliana,
al fine di consentire il completamento dei lavori ed  il relativo collaudo;

   VISTO il D.D. n.1656/2016 dell'Assessorato regionale dell'Economia - Dipartimento reg.le Bilancio
e Tesoro con cui viene impinguato il cap. 672421 dell'importo di €. 33.535,99, quale somma richiesta dallo
IACP di Messina ;   

RITENUTO di   dovere   impegnare  sul cap.  672421  del  Bilancio  della  Regione Siciliana –
Dipartimento  Infrastrutture,  della  Mobilita'  e   dei  Trasporti,   la  somma   di   €uro  33.535,99  per  il
completamento dei lavori e per il relativo collaudo;

 AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato



          D E C R E T A

          ART.1) Per le motivazioni espresse in narrativa e' impegnata la somma di  €. 33.535,99  sul cap.
672421, per l'esercizio finanziario in corso, per i “Lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione
primaria e secondaria nell'area oggetto di insediamento di edilizia economica e popolare nel Comune di
Cesaro'” in favore dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Messina.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento delle Infrastrutture della
Mobilità e dei Trasporti e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Dipartimento delle Infrastrutture
della Mobilità e dei Trasporti per il visto di competenza.

Palermo, 26/10/2016

    IL FUNZIONARIO DIRETTIVO                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
          f.to   (L. Ciuffoli)                                                                       f.to  (arch. Nicola Trentacosti)

                  


